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Fæl lesudgi f te r  , 

23.11. Cen t ra l s ty re l sen  

Særlige bevillingsbestemmelser: 

Regel der fraviges 홢 , . , , Beskrivelse 
eller suppleres 

BV 2.2.8 Der er adgang til overførsel mellem driftsbevillinger inden for aktivi- 
tetsområdet. 

23.11.01. Departementet (tekstanm. 5 og 6) (Driftsbev.) 
Departementets opgave er at fungere som ministerens politiske og administrative sekretariat 

og varetage den overordnede ledelse og styring af ministeriet. 
Departementet yder ministeren politisk og administrativ rådgivning såvel i relation til mini- 

steriets virksomhed som i relation til ministerens øvrige opgaver. Departementet forestår sekre- 
tariatet for ministeriets koncernledelse. 

Departementet varetager endvidere landsplanopgaver. Opgaverne omfatter statslige opgaver 
efter lov om planlægning, som vedrører arealanvendelse og Danmarks fysiske og funktionelle 
indretning. Herunder hører landsplanredegørelser, landsplandirektiver og sager vedrørende de 
statslige interesser i region- og kommuneplanlægÍÜng. 

Departementet vatetager forberedelse og opfølgning af landsplanmæssige initiativer og fore- 
står i forbindelse hermed faglig udredning og information. Departementet varetager endvidere 
ministeriets internationale opgaver vedrørende fysisk planlægning og medvirker til fremme af 
eksport af dansk ekspertise inden for dette område. Endelig varetager departementet ministeriets 
opgaver i forhold til nordisk regionalpolitik. 

Yderligere oplysninger kan findes på Miljøministeriets hjemmeside, www.mim.dk. 
I forbindelse med internationalt samarbejde kan ydes støtte til rejse- og opholdsudgifter for 

udenlandske delegationer. 
Der kan afholdes udgifter til præmier i konkurrencesammenhæng inden for en samlet årlig 

ramme på 200.000 kr. 
Der kan ydes tilskud til institutioner og interesseorganisationer m.v. inden for Miljøministe- 

riets område. 
Departementet indgår i forsøget med omkostningsregnskaber, j. Akt 97 26/3 2003. 

Særlige bevillingsbestemmelser: 

Regel der fraviges I Beskrivelse 
eller suppleres 

BV 2.6.6 Departementet kan udføre indtægtsdækket virksomhed og er for så vidt 
angår denne aktivitet registreret i henhold til loven om almindelig om- 
sætningsafgift. 

BV 2.2.12 Tilskud kan forudbetales. 

BV 2.3.5. Departementet kan i forbindelse med konkrete, afgrænsede oplysnings- 
og informationsaktiviteter m.v. modtage sponsorstøtte, legater, gaver 
og lignende. 


